
 

. 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
Campus de Paranavaí 

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013 
Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 2.374, de 14/08/2019 

CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95  
 

 

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert” | Av. Gabriel Esperidião, S/N | CEP 87703-000 – Paranavaí - PR 
Telefone (44) 3141-4300 – Gabinete (44) 3141-4307 

PORTARIA N.º 007/2022 – DIREÇÃO GERAL/UNESPAR 

 

Designa os membros para comporem a 
Comissão de Planejamento Estratégico da 
UNESPAR Campus de Paranavaí. 

 

A Diretora Geral da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de 
Paranavaí, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os membros para comporem a Comissão de Planejamento 

Estratégico da UNESPAR Campus de Paranavaí. 

 
NOME RG FUNÇÃO 

Erick Dawson de Oliveira 6.054.610-0 Coordenação Geral 

Paulo Alfredo Feitosa Bohm 3.565.622-7 Representante Docente do Colegiado de Ciências Biológicas 

Lucilio da Silva 2.103.421-5 Representante Docente do Colegiado de Direito 

Juliana Boareto 7.412.030-0 Representante Docente do Colegiado de Educação Física 

Jaqueline Dias 3.659.455-1 Representante Docente do Colegiado de Enfermagem 

Gilmar Aparecido Asalin 4.879.476-9 Representante Docente do Colegiado de Geografia 

Roberto Leme Batista 2.034.089-4 Representante Docente do Colegiado de História 

Luiz Ferreira de Abreu 973.460-0 Representante Docente do Colegiado de Letras 

Valter Soares de Camargo 8.174.492-0 Representante Docente do Colegiado de Matemática 

Cássia Regina Dias Pereira 3.392.859-9 Representante Docente do Colegiado de Pedagogia 

Maria Inez Marques 3.736.417-7 Representante Docente do Colegiado de Serviço Social 

Sônia Francisco Soares 3.963.129-6 Representante Agente Universitário 

Yasmin Yumi Menezes Fukushima 15.926.980-9 Representante Discente 

Rebeca Barbosa Bassetto 49.540.900-5  Representante Discente 

João Arthur Casado 8.223.994-4 Representante da Comunidade Externa 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário 

e não produz efeitos financeiros; 
 
Art. 3º Publique-se no site da Unespar Campus de Paranavaí  

 
 

Paranavaí, 13 de abril de 2022. 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Maria Antonia Ramos Costa 
Diretora Geral Campus Paranavaí 

Portaria nº 006/2022 – Reitoria/UNESPAR 
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021) 

Portaria  007/2022. Assinatura Simples realizada por: Maria Antonia Ramos Costa em 19/04/2022 16:25. Inserido ao documento 311.796 por: Maria Antonia Ramos
Costa em: 19/04/2022 16:25. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: fff585f103d988270cebe1f65db89fc1.


